令和5年9月 12日

各町会・自治会長 様

中野区町会連合会役員会資料

地域活動推進課地域自治推進係

「中野つながり広場～町会と創る、まちの未来～」(仮称)の実施について

日頃より、中野区の行政運営にご理解とご協力を賜りありがとうございます。
「町会e自治会応援キャラバン事業」として令和3年度より3年間、東京都、東京都つながり創生財団

の支援を受けながら町会・自治会活動の支援に取り組んできました。

3年間の事業総括として報告イベントを下記のとおり開催することとなりました。

お忙しい折りとは存じますが、何卒ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

言己

1 日 時 2024年 2月 17日 (土)14時～16時

2場 所 中野セントラルバークカンフアレンスホール

3テーマ「中野つながり広場～町会と創る、まちの未来～」(仮称)

4主 旨 町会関係者と区内の大学や企業、団体等に参加いただき、3年間の事業の事例を

広く報告0周知することで、多様な主体による協働の機運醸成を図る。

5アプローチ対象 これからの町会活動の担い手となり得る子育て層・青年層

6事業のイメージ(下図)

鼈蝙輻鰺鰈鰈鰺翻圏鷺轟辣曖晰
―‐

璽圏1鶴1轟1赳 1層1圏1鷹|ヨ1圏1壌1目1国1鶴1園1腹

・1 .1、¬

・ ::E=て :専 る有 4三 、 協 イ動の
メ リ ッ ト(〔_舞

「

づく

■.=11●:`=|,1● . ―   ́ |  .   =:・ ■^
‐
 =`

・ 様 々 な 団 体 の 活 動 を矢日る

書閣闘鐵舅鰹 彗 会 ・ 拳治 会 な曇 わ る メ リ ッ トを知 る

:慮織:14)it崚‐攘::妻毒:皇諄:

轟亀墜、
｀篠菫率難嬌」緩撻笙

 _凛下震‐

軋 鰊 縣叩

iな 談 贅.と t´
―て4‐″在 ・

'活

苺芳,|‐

‐‐‐
'ヽ
秦:‐ をゞ ,0っ ―ても っ う

<i 1r:, = -r- 1 i- -).n c ';
a:: t;a,", t.- li b< , -) < t)

‐ ,I謗 ・ 同 体 の

認 知 農 向 上

・ 活 数 成 果 の 披

薫 ・ 訴 求 拡 大

・  j■ 豊´ のヽ

参 力::者 の 拡 大

ユ七
'■

で

'講

苺|■ す る

"1は
を 鰺 る

莉 食 と 1舞 わ る

き っ か け を 作 る

・ CSR‐ 地 域 賞 献 活 動
を 通 tた イ メ ー ジ

ゥンッ プ

・ 地 球 :こ よ る 様 々 な

属 性 の 人 々 へ の 訴 求

・ 文 化 施 設 の 取 組 紹 介

イ メ ー ジ ア ッ プ ・

難 名 度 向 上

学 生 ボ ラ ン テ ィ ア
の 活 動 場 所 拡 大

調 査 研 究 等 に

お け る 連 携

問い合わせ

地域活動推進課 地域自治推進係

高橋・竹中 03(3228)8921